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" Raporti vjetor i punés s¢ zyrés pér Informim, titujt e lajmeve, njoftiméve, ftesave dhe dokumenteve tjera té
publikuar né uebfaqe zyrtare té komunés s¢ Rahovecit pér periudhén Janar-Dhjetor 2018

Gjaté vitit 2018, respektivisht periudhés Janar - Dhjetor, Zyra pér Informim n&¢ komunén e Rahovecit, éshté

angazhuar n& informimin sa mé objektiv dhe t¢ shpejté pér zhvillimet aktuale t€ Institucioneve komunale.

Gjaté késaj periudhe, u jané dérguar ftesa mediave lokale dhe atyre qendrore pér pércjelljen e aktiviteteve t&

kryetarit t§ komunés, solemnitete e manifestime si dhe p&rurime projektesh nga terreni i komunés song& pér té

njoftuar publikun e gjeré pér zhvillimet e gjithmbarshme né komunén e Rahovecit. Gjitha kéto aktivitete, jang

pasqyruar né publikim né Web faqen e komunés https://kk.rks-gov.net/rahovec/, si dhe né rrjetin social Facebook.

Zyra pér Informim , pér gjaté gjithg vitit 2018, ka organizuar | konferencé shtypi me gazetar ku &shté
prezantuar vendimi i geverisé pér krijimin e zonés ekonomike dhe planet pér zhvillimin e saj.
Zyra pér Informim, n¢ vazhdimési ka njoftuar opinionin e gjeré mé zhvillimet aktuale pérmes Web-

fages zyrtare https:/kk.rks-gov.net/rahovec/ né t& cilén jané postuar lajmet ditore, ndérsa njoftimet,

shpalljet e konkurset e ndryshme té institucioneve komunale t&¢ Rahovecit, jané bérg publike né
bashképunim me zyrtarét e IT-sé.

Njé bashképunim té ndérsjellét dhe shumé té mirg, kam pasur me mediat lokale dhe ato gendrore.
Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave té shkruara ,elektronike dhe agjencive t& lajmeve u jané
dérguar lajmet dhe fotot pér ngjarjet nga komuna e Rahovecit.

Zyra pér Informim ka pércjell gjitha aktivitetet e kryetarit t& komunés, apo edhe zyrtaréve t& tjeré
komunal né terren.

Po ashtu zyra pér Informim &shté kujdesur pér shkrimet e botuara né& agjensionet e lajmeve t& cilat
kané pasur t& bénin me komunén e Rahovecit.

Zyra pér Informim, ka pércjell gjitha seancat ¢ Kuvendit Komunal pér t& cilat me kohé jané njoftuar
edhe gazetargt.

Zyra pér Informim ka pércjell edhe gjitha mbledhjet e Komitetit pér Politik ¢ F inanca pér t¢ cilat jané
njoftuar me kohé edhe gazetarét.

Mbledhjet ¢ Kuvendit jang transmetuar direkt ng programin q& ka komuna e Rahovecit ng Youtub,
poashtu mbledhjet jané transmetuar direkt edhe nga Radio Aktiv, ndérsa aktivitetet tjera komunale
jang pércjell dhe transmetuar gjithashtu né Radio Aktiv q& kan& gené t& kontraktuara dhe Zyra pér
Informim i ka monitoruar gjaté transmetimit.

Gjaté késaj periudhe, jam marré edhe me plotésimin e dokumenteve dhe dhénien e komenteve, né

dokumentet e pranuara nga OJQ-té t& ndryshme t& cilat koh& pas kohe, kan¢ publikuar raporte lidhur



me transparencén dhe llogaridhénien ¢ komunés s¢ Rahovecit. Ka pasur raste kur pas komenteve t&
dhéna, &shté rritur pérqindja ¢ vlerésimit lidhur me transparencén dhe llogaridhgnien ¢ komungs s¢
Rahovecit pér vitin 2018,

o Ndérkaq né kuad@r t& punés s& Zyrés pér Informim jang pranuar 12 Kérkesa pér Qasje né Dokumentet
Publike, & gjitha jang shqyrtuar dhe u jang kthyer pérgjigje pozitivie nga Drejtorét e Drejtorive dhe
zyrtaret e Sektoréve.

o Gijaté késaj periudhe raportuese kam publikuar né uebfagen zyrtare t&€ komunés njoftime dhe broshura
té ndryshme té cilat kané qen& né interes (& qytetaréve t&¢ Komunés.

¢ Poashtu gjaté gjithé vitit 2018, i jané publikuar vendimet ¢ nénshkruara ¢ kryetarit né uebfaqe zyrtare.
Né vazhdimési vendimet e nénshkruara nga kryetari, jang dérguar tek zyrtari pérgjegjés pér pranimin e
vendimeve né MAPL, deri né kété periudhé raportuese jané publikuar 351 vendime n€ uebfagen
zyrtare t& komunés.

s N& Zyrén pér informim jam i angazhuar Uné Haziz Krasnigi, Zyrtar pér Informim, por q& puné té
réndésishme dhe pozitive kang béré Veli Gashi, shef i kabinetit t& kryetarit dhe Qendres¢ Duraku,

zyrtare pér Marrédhénie me Publikun,

Ju njoftoj se lajmet, njoftimet dhe dokumentet tjera, jané té pérkthyera né gjuhen serbe dhe mé pas té

publikuara né uebfaqen zyrtare t& komunés sé Rahovecit.

Titujt e laimeve, njoftimeve, ftesave dhe dokumenteve tjera t& publikuar né uebfage zyrtare t¢ komunés sé
Rahgvecit Janar-Dhijetor 2018

Data Aktiviteti
14.12.2017 | 1. Pérgatitja e komunikatés pér Akt Dorézimin-Pranimin ¢ detyrés s¢ Kryetarit
2. Pérgatitja e njoftimit pér takim me drejtorgt aktual
3. Péreatitja e njoftimit pér takim me punonjésit ¢ Komunés
15.12.2017 | 1.Péreatitja ¢ komunikatés pér mbajtjen e takimit me punonjés t& Administratés Komunale
18.12.2017 | 1. Takimi me LMT-KFOR Austriak n§ Rahovec
2. Publikimi i njoftimit pér Institucionin e Avokatit t& Popullit
3. Takim me OJQ “Syri i Vizionit” tema e takimit “Réndésia e informimit me kohé e qytetaréve dhe mjetet ¢ komunikimit
19.12.2017 | L.Punétori ng Prizren té organizuar nga OSBE Promovimi i planit t& aktiviteteve ndér-komunale t& vitit 2018 pér zhvillim {&
dialogut ndérmjet komuniteteve & ndryshme né rajonin e Prizrenit.
20.12.2017 | 1.N& shtépiné e Verés né qytetin e Rahovecit u diskutua pér Ligjin ¢ Verérave ng Republikén e Kosovés
21,12.2017 | 1.Nga data 21-24 trajnim me temé: “Moduli té ueb fageve té reja-modeluara té komunave® q& &shté organizuar nga
Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal, projekti DEMOS dhe kompania CACTUS.
22.12.2017 | 1.Betohet kryetari i komunés s& Rahovecit z. Smajl Latifi
2 Kryetari i Komungs sé& Rahovecit Smajl Latifi ka nénshkruar marréveshje bashképunimi ng fushén e shéndetésisé
26.12.2017 | 1. Eshté mbajtur mbledhja me drejtorét e drejtorive
27.12.2017 | 1.Kryetari Latifi nis Emérimet ng kabinetin ¢ tij
28.12,2017 [-1.Kryetari Latifi mori pjesé n& prezantimin ¢ rezultateve (€ punés pér vitin 2017 1 Qendrés Grumbulluese
29.12.2017 | 1.Kryetari Latifi priti né takim deputetin e Kuvendit t& Kosovés Blerim Kugi
2 Kryetari Latifi priti né takim ministrin e FSK Rrustem Berisha dhe Komandantin e FSK Rrahman Rama
Janar 2018 | Aktivitetet




03.01.2018

1. Dérgimi pérmes emailit i vendimeve ng¢ MAPL
2. Bartja ¢ folderave me vendimeve, urdhéresa, aktvendime té nénshkruara nga Kryetari i Komunés sé¢ Rahovecit pér vitet

2014-2017 dhe e dokumenteve tjera dhe vendosja e tyre né zyrén pér Informim.

04.01.2018

1. Ambulanca e fshatit Opterushé pranoi furnizimin e paré me barna
2. Komuna e Rahovecit dhe Posta e Kosovés nénshkruajné kontraté pér kryerjen e shérbimeve postare pér shpérndarjen e

faturave 18 tatimit né prong

08.01.2018

1. Ka gené pushim festa e “Krishtlindjeve ortodokse”

09.01.2018

1. Kam pérfunduar pérgatitjen e raportit t& punés sé Kryetarit t¢ Komunés s Rahovecit pér vitin 2017

10.01.2018

1.Mérgimtari Rexhep Shala nga fshati Ratkoc ndihmon 6-t& familje né nevojé t& Komunés sé Rahovecit
2.Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes s& paré t¢ Kuvendit Komunal t& Rahovecit pgr vitin 2018
3.Mbledhja e paré ¢ rregullt e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési do t& mbahet me 16 janar 2013

11.01.2018

1. Kryetari Latifi dhe komandanti i KFOR-it Italian né Pej& Etteore Gagiliardi

2, Kam marré pjesé né takimin e organizuar nga koordinatorja pér pérformancé ng komunén e Rahovecit
3. Kam filluar t& publikoj lajme né¢ uebfaqen e re zyrtare t& Komuné

4. Kam dérguar ZIP t& Kryeministrit raportin pér gasje né dokumente publike

12,01.2018

1. Kam plotésuar raportin pér pérformancé t& Komunés pér zyrén pér Informim

14,01.2018

1.T& dashur qytetaré t& komunés s¢ Rahovecit
2. Kryetari i Komunés Smajt Latifi uron pér gjysmévjetorin ¢ dyté

15.01.2018

1.Kryetari Latifi vizitoi gerdhen ¢ f¥mijéve “Tulipanét” dhe Shkoilén Fillore “Bekim Sylka” n¢ gyletin e Rahovecit
2.Dorézimi i raportit t& pérformancés s¢ Komungs sé Rahovecit Janar-Dhjetor 2017 tek koordinatorja pér pérformanct e

Komunés

16,01.2018

1.Priten né takim pérfaqésuesit e ShPG “Hareja” dhe prinderit e fémijéve me nevoja t& veganta nga Kryetari Latifi

2. Kryetari Latifi takohet me kryefarét e késhillave & lagjeve dhe fshatrave

3. KKSB né Komunén ¢ Rahovecit mbajti mbledhjen e pare pér vitin 2018, situata ¢ qeté dhe stabile

4. Kam pranuar vendimin me & cilin nga Kryetari i Komunés jam caktuar zyrtar p&r shqyrtimin e kérkesave pér qasje né
dokumente publike

5 Kryetari Latifi vazhdon kompletimin ¢ kabinetit 1 tij geverisés

17.01.2018

1.Pérgatitja e fesés publike pér zgjedhjen e anétarve t& rinj t¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési t& Komunés s¢

Rahovecit
2. Publikimi i vendimeve t& nénshkruara nga Kryetari i Komunés ng Uebfqen ¢ re
3. Publikimi i konkursit pér Drejtoring pér Kulturg Rini dhe Sport pér Flakén ¢ Janarit p&r poezing, esené dhe tregimin me &

miré

18.01.2018

1.Publikimi i njoftimit pér organizimin ¢ tubimit pérkujtimor pér Déshmorét Skender Rexhepi dhe Fitim Duraku
2. Publikimi i thirrjes Pagesa Direkte — Akuakulturé pér gjashtémujorin e dyté 2017

19,01.2018

1.N& mungesé t& kuorumit nuk u zgjodh kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Rahovecit
2. Basketbollisti Y1l Gashi, sportist i vitit 2017 n& Rahovec

20.01.2018

1.T& gjitha rrugét né Komunén ¢ Rahovecit jang & kalueshme

21.01.2018

22.01.2018

1. Kryetari Latifi dhe Drejtori Krasnigi gjaté oréve t& mbrémshme t& dité sé diel, kang paré nga afér pastrimin e borés nga
rmugét . -

2.U pérkujtuan déshmorét Skender Rexhepi dhe Fitim Duraku

3.Ftesé pér media pér pércjelljen ¢ manifestimin tradicional kulturor e pérkujtimore “Flaka e J anarit”

4.Afrim Dina zgjidhet kryesues i Kuvendit Komunal t& Rahovecit

5, E kam dérguar pér publikim konkursin pér punésim né Drejtoring e Bujoisisé

23.01.2018

l.ﬁibiioteka e Shkollés s& Mesme t& Lart *12 Maji” né Ratkoc merre dhuraté libra nga klubi letrat VOREA UJKO
2.Eshté publikuar konkursi né gazetén ditore “Epoka e Re”, pér punésim t& punétoréve né Drejtoring ¢ Bujqésisé
3. Pérmes sistemit SIMBNJ, kam béré kérkes# pér shfrytézimin e pushimit vietor & pjesés s¢ mbetur t& vitit 2017

24.01.2018

1. E kam dérguar konkursin pér Roje t& pyllit p&r publikim né gazeté ditore
2.Kryetari Latifi merre pjesé né takimin e fruar nga Ministrja e MMPH-s¢

25.01.2018

1.Kryetari Latifi kompleton kabinetin ¢ tij qevering
2, Kam geng mysafir ng emisionin “Familja [me”, n¢ TV Klan Kosova

26.01.2018

1.Drejtori Hoxha pércjellé nga afér pérgatitjet ¢ KIF "Rahoveci”
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2 Njoftim pér bizneset ¢ Komunés s¢ Rahovecit
3 Kryetari Latifi priti né takim Kryeministrin e Republikés s¢ Kosovés, Ramush Haradinaj

27.01.2018 | 1.Komuna e Rahovecit me aktivitete té shumta shénon “Flaken e Janarit 2018”

29.01.2018 | L.Fillon pastrimi i hyrje dhe daljeve (€ gytetit t& Rahovecit
2. Skanimi i pjesés sé dyté & vendimeve, autorizimeve, urdhéresave dhe dokumenteve tjera té nénshkruara nga Kryetari
3.MAPL-ia konfirmon ligishm¥ring e zgjedhjes s€ Afrim Dinds, kryesuesit & Kuvendit Komunal té Rahovecit
4.Kam pranuar nga Organizata Joqeveritare “Ec Ma Ndryshe” dokumentin pér “Indeksin e Reformés s& Transparencés
Komunale”.

30.01.2018 | 1.Ftesé per media pér pércjetljen e ceremonisé pérmbylijes t& projektit né Kooperativén Bujqésore “Krusha” té financuar nga
gyteti i Gjenevés . ' ' '
2.Rahoveci nis shpérdarjen e faturave t& Tatimit n¢ Pron& pér vitin 2018
3.Njoftim nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit, pér ndérmarrjen e veprimeve pér
prerjen ¢ drunjéve qé jané né pronési private dhe publike
4, E kam shpérnda tek t& gjithé drejtorét e drejtorive Komunale pér plotésim dokumentin ¢ pranuar nga Organizata
Jogeveritare “Ec Ma Ndryshe™ dokumentin_gé ka t& b¢j¢ me “Indeksin ¢ Reformés s¢ Transparencés Komunale”

31.01.2018 | 1.Kryetari Latifi me bashképunétor viziton fshatin Krushé e Madhe
2. DKRS-ja né Komunén e Rahovecit béné thirrje publike pér aplikim pér t& gjitha OJQ-t¢ g& veprojné brenda Komunés pér
mbéshtetje financiare
3.Bizneset ¢ Komungs sé Rahovecit t& interesuar pér ményrén e aplikimit né skemén e grandeve
4.Njofiim nga Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, pér takim t& fermeréve me Kryetarin ¢ Komunés s&
Rahovecit, Smajl Latifi

Shkurt Aktivitetet

2018 -

01.02.2018 | 1.N& kooperativén Bujqgsore “Krusha” pérurohet projekti i mbéshtetur nga Qytetit Ndérkombétar i Gjenevés-Zvicér

02.02.2018 | 1.1 kam publikuar né uebfaqe t& gjitha vendimet e nénshkruara nga ana e kryetarit gjaté muajit Janar 2018
2.Kryetari Latifi takohet me fermer, premton pérkrahje dhe rritjen e investimeve né bujqési

03.02.2018

04.02.2018

05.02.2018 | 1.Kryetari Latifi vizitoi fabrikén ¢ miellit “M&Sillosi”
2.Banorét e fshatit Ratkoc vazhdojné traditén ¢ dhénies vullnetare t& gjakut

06.02.2018 | 1.Plotésimi pér heré té dyté t& raportit pér pérformancé (& Komunés s& Rahovecit pér vitin 2017

: 2. E kam dérguar dokumentin e plotésuar organizatés EcMaNdyshe q& ka 1 b&jé me INDEKSIN E REFORMES SE
TRANSPARENCES KOMUNALE
1.Kryetari Latifi priti ng takim Menaxherin e Projektit DEMOS, Norbert Pijis

07.02.2018 | 2.Kryetari Latifi vizitoi shkollén e mesme “Xhelal Hajda-Toni” dhe até profesionale “Selajdin Multabazi-Mici” né qytetin ¢
Rahovecit ' '
1.Investohet né lagjen e Epérme dhe né pjesé tjera t& qytetit t& Rahovecit

08.02.2018 | 2.N& fshatin Krushé e Madhe pérurohet objekti i ri i Zyrgs s& Gjendjes Civile
1.KDI vleréson Komunén ¢ Rahovecit si me transparenté né regjionin e Prizrenit pér vitin 2017

09.02.2018 | 2.Kam marré pushimin_vjetor t& vitit 2017

28.02.2018 | 1.Jam kthyer nga pushimi vjetor i vitit 2017
2.Kam filluar me publikimet n& uebfagen e re zyrtare t& Komunés
3.Njoftim pér media nga Komuna e Rahovecit pér vizitén e Rasim Demiri, Ministér né Ministring e Zhvillimit Rajonal
4.Fermerét e Komunés se Rahovecit po aplikojné pér pagesa direkte ng bujgési
5.Komuna e Rahovecit vazhdon largimin e borés nga rruggt

Mars Aktivitetet

2018

01.03.2018 | 1.Kam pranuar nj& kérkesé pér qasje n& dokumente publike nga KDI

2 Kammarré pjesé né takimin e kolegjiumit t& zyrtargve & Informimit. R : _
3.Njoftim pér media nga Komuna ¢ Rahovecit pér anulimin ¢ vizités s& Rasim Demiri, Ministér né Ministring e Zhvillimit
Rajonal S '




02.03.2018 | 1.Kryetari Latifi priti n& takim késhillin e Bizneseve n& Rahovec
2.1 kam kthye pérgjigje né kérkesé zyrtare pér qasje né dokumente publike t& KUND 16
3.Kryetari Latifi priti né takim Ministrin Lekaj, nénshkruajn¢ marréveshje bashképunimi pér realizimin e projekteve né vleré
prej | milion e 663 mijé euro .

03.03.2018 | 1.Kryctari Latifi né bashk&punim me OVL e UCK-s¢ organizojné aktivitete t& shumta pér shénimin e Epopesg s¢ UCK-sé

04.03.2018

05.03.2018 | 1.Kuvendi i Komunés s¢ Rahovecit mban mbledhje solemne pér shénimin e 20 victorit t& Epopesé s& UCK-sé
2 Komuna ¢ Rahovecit intervenon né pastrimin e kanalit t& ujérave atmosferike dhe rregullimin ¢ rrugéve té démtuara

06.03.2018 | 1.Me marsh simbolik dhe homazhe Komuna e Rahovecit ka vazhduar aktivitetet pér shénimin e 20 vjetorit t&§ “Epopesé sé
UCK-s&” :
2 Mbledhja e dyté rregull ¢ KKSB-s& né Komunén e Rahovecit do té mbahet me daté @ Mars 2018

07.03.2018 | 1.Komuna e Rahovecit shénon 7 Marsin Ditén e Mésuesit

08.03.2018 | 1.Kryetari Latifi formon komisionin pér vlerésim e démeve & shkaktuara nga shiu
2.Mbledhia e paré e KPF-sé pér vitin 2018 n€ Komunén ¢ Rahovecit do t&€ mbahet me 16 Mars

09.03.2018 | 1.Mbahet mbledhja e dyts e rregullt ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, situata e sigurisé u vler&sua e geté dhe
stabile

10.03.2018

11.03.2018

12.03.2018 | 1.Kryetari Latifi priti n& takim ambasadorin e Republikés s¢ Shqipérisé né Kosové, Qemal Minxhozi

13.03.2018 | 1. Kryetari Latifi cakton ditén ¢ enjte pér ti pritur né takim gytetarét

14.03.2018 | 1.Nuk kam pasur asnjé aktivitet mé kété datg ‘

15.03.2018 | 1.Kam marré pjesé né trajnimin ¢ organizuar nga organizata Demokracia Plus, USAID-i dhe MAPL-ja pér rritjen € njohurive
teorike dhe praktike t& pjesémarréseve né procesin e hartimit si: hartimi, konsultimi i brendshém i autoriteteve lokale dhe
konsultimet me publikun, vlergsimi i ndikimit financiar i aktit t¢ propozuar dhe procesi i monitorimit t¢ zbatimit

16.03.2018 | 1.Kryetari Latifi vizité né Qendrén pér Pung Sociale né Rahovec
2.Mbahet mbledhja e paré e rregullt e Komitetit pér Politik dhe Financa & Komunés sé Rahovecit

17.03.2018

18.03.2018

19.03.2018 | 1.Pérkujtohen déshmorét e kombit t& réné n& vitin 1946
2 Njoftim pér fermerét e Komunés s¢ Rahovecit pér hapjen ¢ periudhés s¢ aplikimit nga MBPZHR pér grante n€ bujqési

20.03.2018 | 1.Komuna ¢ Rahovecit intervenon né evitimin e vérshimeve
2 Kryetari Latifi mori pjesé né takimin € organizuar me OJQ q¢ veprojné né Komunén ¢ Rahovecit
3.Takohen kryetarét Smajl Latifi dhe Bali Muharremaj

21.03.2018 | 1.Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t¢ Rahovecit do t& mbahet me 29 Mars 2018

22.03.2018 | 1.T& gjitha rrugsét e Komunés s& Rahovecit jang t€ kalueshme
2.0SBE, ndihmon Komunén e Rahovecit pér vendosjen ¢ tabelés sé njoftimeve

23.03.2018 | 1.Njoftim nga drejtoria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural n¢ Komunén ¢ Rahovecit
2.Mbahet mbledhja e rregulit e qeverisé komunale t& Rahovecit
3.Njoftim pér media nga Komuna ¢ Rahovecit pér mbajtjen e tubimeve pérkujtimor ng fshatrat Fortesg ,Celing dhe Krushé e
Madhe :

4 Mbledhja e paré ¢ Komitetit pér Komunitete né Komunén e Rahovecit pér vitin 2018 do t& mbahet me 3 Prill

24.03.2018

25.03.2018 | 1.Fjalé rasti e mbajtur nga kryetari Latifi né tubimin pérkujtimor né fshatin Fortesg
2.Fjalé rasti e mbajtur nga kryetari Latifi né tubimin pérkujtimor né fshatin Celing
3.Foto nga tubimi pérkujtimoré ng fshatin Brestoe

26.03.2018 | 1.Pérkujtohen 241 té vraré gjaté luftés s& vitit 1999 né fshatin e Krushé e Madhe

27.03.2018

28.03.2018 | 1.QKMF né Rahovec merre donacion njé autoambulancé :

20.03.2018 | 1.Kryetari Latifi priti ng takim Hubert Zukowski, zévendéskomandantin e KFOR-it né Prizren
2.U mbaijt mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t& Rahovecit, diskutohet raporti financiar 2017 .
3.Njoftim pér media nga Komuna ¢ Rahovecit pér vizitén ¢ zévenddsministres se MKRS-s& Burbuge Deva

30.03.2018 | I.Kryetari Latifi priti né takim z&vendésministren e MKRS-sé, Burbuge Deva

2.Njoftim pér media nga Komuna ¢ Rahovecit pér mbajtjen e tubimit pgrkujtimor né fshatin Pastasellé
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3.Pérkujtohen déshmorét dhe martirét e fshatit Opterushé
4.Kryetari Latifi takohet me studentét pérfitues té bursave

31.03.2018 | 1.Njofim pér zgjatjen e_afati t& aplikimit pér subvencione né bujqési pér pagesa direkte

Prill Aktivitetet

2018 .

01.04.2018 | 1.Bajram Morina zgjidhet kryesues i Komitetit pér Komunitete né Komungn e Rahovecit
2.Njoftim pér fermer nga drejtoria ¢ BPZhR-s¢ pér hapje ¢ fazés s¢ aplikimit pér sera me participim pér kultivues t&
perimeve

02.04.2018 _

03.04.2018 | I.Njoftim pér fermer nga drejtoria e BPZhR-sé pér hapje ¢ fazés s¢ aplikimit pér sera me participim pér kultivues & |
perimeve

04.04.2018 | 1.Njoftim me réndési nga Kontingjenti Gjerman i KFOR-it- _ :

: 2.Vazhdojng punimet né renovimin e objektit t& Shtépis¢ s& Kulturés “Mensur Zyberaj” né qytetin ¢ Rahovecit

3. Drejtori Morina mban mbledhje t€ rregullt me drejtor t& shkollave :

05.04.2018 | 1.Komuna e Rahovecit ka rritur inkasimin e_Tatimit né Proné

06.04.2018 | 1.Kryetari Latifi mori pjesé né takim t& organizuar nga Kryeministri Haradinaj dhe BERZH-i
2.U mbajt gara Komunale e Fizikanéve t& Rinj me nxénés t& klasave 9, 10, 11 dhe 12

07.04.2018

08.04.2018 | 1.Njoftim nga Drejtoria Komunale ¢ Arsimit pér student t& cilét kang fituar bursa

09,04,2018 | Dité& pushimi. Dita e Kushtetutés s¢ Kosovés

10.04.2018 | 1.Nis pastrimi i kanalit t& kullimit t& tokave bujqésore né fshatin Celing
2.Mbledhja ¢ dyté e Komitetit pér Politik dhe Financa né Komunén e Rahovecit mbahet me 18 Prill 20138
3.Ervin Hoxha, drejtor i DKRS-sé zhvillon disa aktivitetet g¢ jang né t¢ miré t& Sportit dhe Kulturés né qytetin ¢ Rahovecit

11,04.2018 | 1.Njoftim pér media pér organizimin ¢ homazheve né nderim t& rénies sé déshmoréve dhe martiréve t& fshatit Potogan i
Poshtém : .
2 Kryetari Latifi vizitoi punimet n& ndértimin e Qendrés Kryesore té Mijekésisé Familjare-Emergjenca né Rahovec
3.Komuna e Rahovecit rrit inkasimin e taksave afariste komunale

12.04.2018 | 1.Njoftim pér media pér shénimin e 19-t& vjetorit & rénies s& déshmoréve Dalip Behra dhe Bekim Gashi nga fshati Krushe e
Madhe
2 Kryetari Latifi dhe Ministri Demiri ngnshkruajné Marréveshje Mirgkuptimi me vlergé prej 135mij¢ ¢ 500 euro, pér
projektin “Shtigjet e ecjes”
3.Pérkujtohen déshmorét dhe martirét ¢ fshatit Patagan i Poshtém

13.04.2018 | 1.Pérkujtohen déshmorét Dalip Behra dhe Bekim Gashi nga fshati Krushé ¢ Madhe

14.04.2018

15,04.2018

16.04.2018 | L.Njoftim pér takim me pérfagésuesin e Institucionit t& Avokatit & Popullit

2. Thirrje pér Pagesa Dirckie p&r qumésht/litér sipas kategorive t& cilésisé dhe therjet e raportuara (& gjedhit pér tremujorin e
paré (TM1) 20138 -
3.Njoftim nga DKA pér organizimin ¢ debatit me temé “Siguria n¢ Shkollg”

17.04.2018 | 1.Njoftim nga DKRS pér shénimin ¢ Dités Botérore & Monumenteve (& Trashégimisé Kulturore

18.04.2018 | 1.Mbahet mbledhja e dyté e Komitetit pér Politik dhe Financa t& Komunés sé Rahovecit pér vitin 2018
2. Pérkujtohen déshmorgt Visar Hoti dhe Safet Latifi

19.04.2018 | 1.U mbajt debat me temé “Siguria ng Shkollg” .

20.04.2018 | 1.N& Ditén Botérore t& Tokés pastrohet dhe mbillen fidang né Rahovec
2 Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t& Rahovecit do t& mbahet me 30 Prill 2018

21.04.2018 ' :

22.04.2018 | 1.22 Prilli, Dita Ndérkombétare e Tokés, manifestimi gendror u mbajt né Rahovec .

23.04.2018 | 1.Mbledhja rregutl e Ké&shillit Komunal pér Siguri né Bashkeési né Komunén e Rahovecit do t& mbahet me daté 26 Prill 2018
2.Drejtori i Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Berat Duraku nénshkruan Vendimin pér ndalimin e migrimit t&
bletéve nga Komunat tjera : :
3. Edhe né Rahovec shénohet Dita Botérore ¢ Librit .

24.04.2018 | 1.Njoftim pér media nga Komuna e Rahovecit pér Tubimin Gjithépopullor ng Drenoc

25.04.2018 | I.Kryetari Latifi mban debat me kryetar t€ lagjeve dhe fshatrave € Komunés, diskutohet pér mbeturinat

6




26.04.2018 | L.N& fshatin Drenoc shénohet 20-t& vjetori i daljes publike i UCK-s&
2 Kryetari Latifi vazhdon takimet pér organizimin e aksionit pér pastrimit t& deponive ilegale
3.U mbajt mbledhja e radhés i KKSB-s¢ n¢ Rahovec
27.04.2018 | 1.Kryetari Latifi dhe Ministri Gashi bisedojn& pér palestrén sportive dhe realizimin e projekteve tjera
2.Kryetari Latifi dhe Drejtori Duraku kang vizituar fshatin Dejné
28.04.2018 .
29.04.2018
30.04.2018 | 1.Mbahet mbledhja e rregulit e Qeverisé Komunale t& Rahovecit o
2 Kuvendi Komunal i Rahovecit mbajti mbledhjen e treté t€ rregullt, diskutohen pika té& réndésishme
3.Njoftim pér Media nga Komuna e Rahovecit pér organizimin ¢ aksionit pér pastrimin e mbeturinave
31.04.2018
Maj Aktivitetet
2018
01.05.2018
02.05.2018 | 1.Fillon aksioni i pastrimit t& mbeturinave né gjithé territorin e Komungs sé Rahovecit
2 Plani i mbledhjes s& mbeturinave pér ditét né vazhdim
3 Kryetari Latifi priti né takim Daut Ese, pronar i “Eurofood”
4.Kryetari Latifi dhe Ahmet Zejnullahu, Kryeshefi i Agjencionit t& Pyjeve diskutuan pér kthimin né menaxhim & pronave
komunale nga ky agjencion
5. Fillon ndérrimi i dyté né AMF-t& né fshatrat Krushé ¢ Madhe dhe Ratkoc
03.05.2018 | 1.Mbahet festivali tradicional i muzikés klasike “Do Re Mi”
2.Njoftim nga KRU “Gjakova” pér qytetarét ¢ Komunés s& Rahovecit pér ndérprerje ¢ furnizimit me ujé né teéré zonat e
shérbimit
3.Ftesé nga Kryetari, Smajl Latifi pér shénimin e “Javés s€ hernonjéve dhe déshmoréve t& Komunés s Rahovecit”
4.Komuna e Rahovecit,vazhdon aksioni pér Jargimin e mbeturinave
5.Njoftim nga Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit
6. Kryetari Latifi priti n¢ takim nxénds té shkollave t&€ mesme, me té cilét bisedoi p&r ambiciet e tyre né projekte inovatore
04.05.2018 | 1.Kryetari Latifi takon punétorét e administratés komunale, diskuton pér respektimin e orarit {¢ punés
2.Kryetari Latifi priti né takim pérfaqésuesit e FSK-s¢, Kapiten Bekim Ceku dhe Rreshter Major Irfan Berisha
3 Kryetari i Komunés s& Rahovecit, Smajl Latifi ka pérgatitur raportin e punés pér 100 ditét ¢ Qeverisjes Komunale
05.05.2018
06.05.2018
07.05.2018 | 1.Nisin aktivitetet pér shénimin e “Javés s¢ heronjéve dhe déshmoréve t& Komunés s8 Rahovecit”
2. Komuna e Rahovecit pérséri me rezultate t& mira né Indeksin e Reformés sé Transparencés Komunale
3 Nénshkruhet Memorandumin e Bashk&punimit né mes & Komunés sé Rahovecit dhe MKRS-sé pér palestrén sportive’
4, Mbledhja e treté e KPF-sé pér vitin 2018 né Komunén e Rahovecit do t¢ mbahet me 17 Maj
08.05.2018 | 1.Komuna ¢ Rahovecit me plan veprimi p&r edukimin dhe vetédijesim pér ethet hemorragjiké-krime kongo {Picikimi i
Rignave)
2.Vazhdoijné aktivitetet né shénim t& “Javés s€ heronjéve dhe déshmoréve t& Komunés s& Rahovecit”
3.Kryetari Latifi priti ng takim z.v ministring e Shéndetésisé Ali Berisha
4. Mbledhja e dyté Komitetit pér Komunitete n¢ Komunén ¢ Rahovecit do t& mbahet me 18 Maj 2018
09.05.2018 | 1.Kryetari i Latifi vizitoi Shqipéring, takohet me Kryetarin e Bashkisé Permet Niko Shupuli
10.05.2018 | 1.N& Komunén e Rahovecit po vazhdon aksioni pér largimin e mbeturinave : .
2 Ftes& pér media nga Komuna e Rahovecit pér Festivalin Tradicional Kombétar t& Folklorit “Anadrinia Jehon 2018”
3. Aktivitetet pér shénimin e “Javés s¢ déshmoréve dhe heronjéve t& Komunés s& Rahovecit” kang vazhduar me organizimin
¢ Marshit t& FSK-s&
4. Komuna e Rahovecit dhe JICA Japoneze dakordohen pér bashk&punim
11.05.2018 | 1.Sot nis Festivali Tradicional Kombétar i Folklorit “Anadrinia Jehon 2018”
2 Kryetari Latifi vizitoi fermerin Selami Haxhimustafa nga Rahoveci '
3 Publikohet “Indeksi i Konkurrueshmérisé sé¢ Komunave” Komuna e Rahovecit e dyta né nivel vendi
12.05.2018 | 1.Fillon Festivali Tradicional Kombétar i Folklorit “Anadrinia Jehon 2018”
13.05.2018
14.05.2018 ,
15.05.2018 | 1.Komuna ¢ Rahovecit nénshkruan Marréveshje pér Bashkéfinancim té Projekteve me MAPL-n& dhe DEMOS-in_

7




2.Urimi i Kryetarit t& Komunés s& Rahovecit, Smaj! Latifi pér fillimin e muaiit t8 Ramazanit

16,05.2018

1.Kryetari Latifi diskuton pér veprime konkrete pér mbrojtjen e mijedisit, natyrén dhe mirémbajtjen e hapésirave t€
gjelbéruara _
- | 2.Kryetari i Komungs Smajl Latifi, ka pritur né takim Kryetarin e Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi
17.05.2018 | 1.OFERTE pér trajneré pér zbatimin ¢ KKK-sé
| 2.Njoftim nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylitaris¢ dhe Zhvillimit Rural pér organizimin e shérbimeve késhillimore me Blegtor
3.Mbahet mbledhja e treté e rregullt e Komitetit pér Politik dhe Financa né Komunés s& Rahovecit :
18.05.2018 | .Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, Smajl Latifi, ka nénshkruar njoftimin me ¢ cilin njofton t& gjithé qytetarét, operatoret
ekonomik dhe ekonomit familjare '
2 Njoftim pér fermer nga drejtoria pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural né Rahovec
3.Né Komunén e Rahovecit po mbahet Testi i Arritshmérisg pér klasat e nénta
4 Xomiteti pér Komunitete mbajti mbledhjen ¢ dyté
19.05.2018
20.05,2018
21.05.2018 | 1.Shkolla Fillore € Mesme e Ulgt “Isa Boletini” shénoi _ditén e shkollés
22.05.2018 | 1.Mbledhja ¢ treté e rregullt ¢ Kuvendit Komunal t& Rahovecit do t& mbahet me 30 Maj 2018
2.Qendra Rinore SHL-Kosova organizoi debat me tema Siguria né Shkolla, Cilésia ng Arsim, Aktivizimi i t& rinjve dhe
pérmirésimin e gjendjes s& pérgjithshme pér aktivizimin rinor
23.05.2018 | 1.Drejtoria pér Puné Inspektuese nis dhénien e gjobave mandatoré pér hedhisit e mbeturinave
24.05.2018 | 1.Vazhdojné punimet ng projektet infrastrukturore né Komunén e Rahovecit
2.Florentina Berisha zgjidhet kryetare e késhillit t& nxénéseve né nivel t& Komunés s& Rahovecit
3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komungn e Rahovecit ka pérgatitur planin pér pranimin dhe dorézimin ¢ faturave
4 Njoftiim nga Drejtoria Komunale Arsimit pér rezultatet e garave Komunale Maj 2018
5.Kryetari Latifi vizitoi SHMLP “Selajdin Mullabazi-Mici”
6.Regjistrohet pasuria jo-financiare e Komunés sé Rahovecit
25.05.2018 | 1.SHFMU “Sakip Bellaqa” shénoi ditén e shkollés
26.05.2018 | 1.Kryetari Latifi vizitoi Bashking ¢ Pérmetit né Shqipéri
27.05.2018
28.05.2018 | 1.Shénohet 28 Maiji, Dita e Qendérs Kulturore “Mensur Zyberaj” né Rahovec
29.05.2018 | 1.Kryetari Latifi ka nisur ciklin e debateve pér 6 mujorin e paré t& geverisjes komunale
2.Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojte t& Mjedisit Sektori pér Mjedis hap konkurs publik
3.Kryetari Latifi pritet né takim nga ministri Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé Shyqiri Bytyqi
30.05.2018 | 1.Spérkatja kundér rrigrave ng Komunén e Rahovecit nis nga data 31 Maj
2 Kryetari Latifi priti né takim komandantin ¢ KFOR-it nga rajoni i jugut, kolonelin Sinan Barim
31.05.2018 | 1.Kryetari Latifi pritet n& takim nga Ministri i Administratés Publike, Mahir Yagcilar _
2 Kuvendi Komunal i Rahovecit, aprovon vendimin pér caktimin ¢ lokacionit pér trajtimin dhe deponin e mbeturinave inerte
nga ndértimi dhe demolomi i objekteve ndértimore
Qershor Aktivitetet
2018
01.06.2018 | 1.Skanimi dhe dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga ana e Kryetarit pér muajin Maj 2018
1. 2 N& Ditén Ndérkombétare t& Fémijéve, Kryetari Lafiti priti ng takim fémijét me nevoja € veganta
3.Po vazhdon projekti pér spérkatjen e zonave kundér rrigrave né Komunén ¢ Rahovecit
02.06.2018 : '
03.06.2018 :
04.06.2018 | 1.Komuna e Rahovecit dhe Kolegji AAB nénshkruajné Marréveshje Bashképunimi
2. Njoftim pér orarin e debateve publike me qytetaré 1§ Komunés sé Rahovecit
05.06.2018 | 1.Fjalimi i Kryetarit t6 Komunés s¢ Rahovecit, Smajl Latifi t& mbajtur né akademing pérkujtimore n& Ratkoc
2 Kryetari Latifi vazhdon debatet me qytetar t€ Lagjes s¢ Epérme ng qytetin e Rahovecit
3.Mbledhja ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Rahovecit do t& mbahet me daté 11 Qershor 2018
4.Biblioteka “Sulejman Krasnigi”, né gytetin e Rahovecit pasurohet me 51 tituj librash dhe 138 ekzemplar t& rinj
5. Kryetari i Komunés sé Rahovecit Smajl Latifi 1éshonkéte thirrje pér qytetaré
6. N& ditén ndérkombétare t& mjedisit shpallen fituesit pér kopshtin mé t€ rregulluar dhe me lojllojshméri t& flords, rrugén
me t& pastér dhe ballkonin mé t& pasur me lule _ '
06.06.2018 | 1.Njoftim p&r qytetaré pér organizimin e debatit t& paré publik pér punén gjashté mujore t& Kryetarit t& Komungs, Smajl

Latifi




!: 2 Kryetari Latifi mbajti dégjim publik me banor t& lagjes “Xhelal Hajda” né Rahovec
707.06.2018 | 1.Kryetari Latifi mban debat me banorét e fshatrave Xérxe, Fortess dhe Sopniq '

2 Kryetari Latifi pritet né takim nga ministri i Ministrisé s& Bujqgsisé Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural JNenad Rikalo

08.06.2018 | 1.Njoftim nga DKRS, pér organizimin ¢ aktiviteteve kulturore dhe sportive pér shénimin ¢ Dités s¢ Clirimit t¢ Komunés s&
Rahovecit : :
2 DKA dhe SHL-Kosova organizojné debat me biznese t& Komunts s€ Rahovecit

- 3.Mbledhja e katért e KPF-sé pér vitin 2018 n& Komunén € Rahovecit do t& mbahet me 19 Qershor

09.06.2018 | 1.Drejtoria Komunale ¢ Arsimit n¢ Komunén ¢ Rahovecit publikon rezultatet né Garén Komunale & Matematikés pér nxénés
t& klasave té uléta :

10.06.2018 .

11.06,2018 | l.Informaté rreth ndrigimit publik n& Rahovec nga Drejtoria pér Shérbime Publike
2 Mbahet mbledhja e KKSB-sé, situata e sigurisé e geté dhe stabile _
3.Edhe me banor t& fshatrave Opterushé, Zoqisht dhe Retijé Kryetari Latifi mban debat
4 Ftesé nga Kryetari i Komungs, Smajl Latifi pér shénimin ¢ 14 Qershorit Dités s€ Clirimit t¢ Komunés s¢ Rahovecit

12.06.2018 | 1.Nis mirémbaijtja ¢ lumit “Dullho” ng gytetin e Rahovecit :
2. Kéto jané aktivitete t& cilat do t& organizohen pér shénimin e 14 Qershorit Dités sé Clirimit t& Komunés s€ Rahovecit

13.06.2018 | !.Kryetari Latifi ka mbajtur debate publike me banoré té fshatrave Kramovik, Cifllak, Poliuzhé, Malési ¢ Vogg! dhe Gexhe

14.06.2018 | 1.Fjala ¢ Kryetarit t¢ Komungs s& Rahovecit, Smajl Latifi & mbajtur né akademing solemne pérkujtimore me rastin e Dit¢s
sé& Clirimit t& Rahovecit me rrething )
2 Fjala ¢ Kryetarit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Smajl Latifi t& mbajtur né seancén solemne t& Kuvendit Komunal p&r Ditén e
Clirimit 18 Rahovecit
3 Njoftim nga Qeveria Komunale e Rahovecit

15.06.2018 | 1.Kryetari i Komunés sé¢ Rahovecit, Smajl Latifi sebashku me stafin tij gjaté gjithé kohés u qéndrojné aflr banoréve t&
fshatrave t& cilét jang t& rrezikuar nga vérshimet
2.Urimi i Kryetarit Latifi p&r Festen e Fiter Bajramit

16.06.2018 | 1.Kryetari Latifi takohet me shefat e grupeve t& kuvendit dhe kryesuesin e kuvendit komunal t& Rahovecit

: 2 Ftest dhe Rend dite pér Mbledhjen Emergjente t& Kuvendit 18.06.2018

17.06.2018

18.06.2018 | 1.Kryetari i Komungs s& Rahovecit, Smajl Latifi nénshkruan kontratén p&r fazén e fundit pér ndértimin e Palestrés s& Sportit
né gytetin ¢ Rahovecit
2 Kuvendi Komunal i Rahovecit mbajti mbledhjen emergjente pér shkak t€ gjendjes emergjente t& krijuar nga reshjet ¢ shiut
dhe breshéri
3.Kryetari Latifi priti n€ takim pronarét parcelave népér t& cilat kalon rruga qarkore né gytetin e Rahovecit

19.06.2018 | 1.N& Komunén e Rahovecit, fillon regjistrimi i nxénésve né klasat ¢ dhjeta
2 Kryetari Latifi mbajti debat publik me banor& t& fshatrave Nagac, Celing dhe Krushé e Madhe
3.U mbajt mbledhja e rregulit e KPF-s¢ né Komunén e Rahovecit _
4 Nisin punén anétatet e komisioneve & formuara nga Kryetari Latifi, pér vierésimin e démeve t& shkaktuara nga breshéri
dhe shirat e rrémbyeshém ,
5. Kryetari Latifi priti ng takim ministrin ¢ Ministrisé s& Bujqgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural ,Nenad Rikalo
6.N& departamentin e Vreshtarisé dhe Verétarisé u mbajt Simpoziumi shkencor “Viera dhe ardhméri t& hardhisé dhe verés
Vrang :

20.06.2018 | 1.Kryetari Latifi mbajti debat publik me banor€ t¢ fshatrave Dejné, Ratkoc, Vrajaké dhe Bratotin
2.Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t& Rahovecit do t& mbahet me 28 Qershor 2018

31.06.2018 | 1.Komisioni Komunal i Aksionargve t§ “Stacionit (¢ Autobusave” né Rahovec mbajti takimin e paré

22.06.2018 | 1.Pastrohet rruga dhe trotuari né rrugén “Gézim Hamza-Piktori” né qytetin e Rahovecit
2. Kryetari Latifi priti ng takim Mendim Rugova, koordinator nacional pér ndryshime klimatike dhe ¢eshtje t€ ambientit né
Qevering e Kosovés - ) : - )
3.Vazhdojné punimet pér saniinin e_rrugéve fushore t& bilokuara nga reshjet e shiut

23.06,2018

24.06.2018 ‘ - :

25.06.2018 | 1.Kryetari i Komunés Smajl Latifi, mbajti debatin e paré publik me qytetaré pér punén gjaté mujore t& vitit 2018

K 2.Njoftim pér fermer nga Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvitlim Rural - , :

26.06.2018 | [.Kryetari Latifi vizitoi punimet ng Palestrén Sportive né gytetin e Rahovecit

‘ . 2.Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme n& Komunén e Raliovecit béné riorganizimin e stafit t& saj _
3 Kashilli 1 Prindéirve t8 Komunés sé Rahovecit organizoi tryeza me temé Arsimi parauniveristar né komunén ¢ Rahovecit-
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prioritetet” - ‘
4 Kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi organizon konferencé pér media pér krijimin ¢ Zonés Ekonomike
5. Kryetari Latifi pritet ng takim nga ministri i Ministrisé s¢ Infrastrukturgs, Pal Lekaj

" 37.06.2018 | 1.Latifi nénshkruan Vendimin me té cilin cakton shtabin komuna! pér korrje-shirje pér vitin 2018
2 Njoftim pér fermer nga Drejtoria pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural pér mbajtjen e dy takimeve informuese né
fshatrat Krush& e Madhe dhe Ratkoc :
28.06,2018 | 1.U mbajt mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal & Rahovecit
20.06.2018 | 1.Kryetari Latifi pas marrjes s¢ Vendimit pér krijimin e Zonés Ekonomike mbajti konferencé pér media
30.06.2018
Korrik Aktivitetet
2018
01.07.2018
02.07.2018 | 1.Zyrtarét Komunal koordinohen me pérfagésues & 0JQ-ve pér organizimin e aktiviteteve pér “Ditét ¢ Maérgatés”
03.07.2018 | 1.Njoftim pér media nga Komuna ¢ Rahovecit pér vizitén ¢ Kryeministrit t& Republikés s Kosovés, Ramush Haradinaj ng
Rahovec
2.Ky &shté kalendari i aktiviteteve qé do t& organizohen ng kuadér & “Ditét e Mérgatés” né¢- Komunén e Rahovecit
3. Komuna e Rahovecit dhe Ministria ¢ Shéndetésis¢ nénshkruajné marréveshje té réndésishme pér sektorin e shéndetésisg
04.07.2018 | 1.Fushata e korrje-shirjeve pér vitin 2018 n& Komunén & Rahovecit po zhvillohet pa probleme
2 Kryeministri Haradinaj vizitoi vendin ku do t€ krijohet Zona Ekonomie, Palestrén e Sportit dhe zonat € démtuara nga
reshjet ¢ shiut dhe breshérit, premton kompenzim t& démeve
05.07.2018 | 1.Mbi 5 milion euro déme né Komunén ¢ Rahovecit t€ shkaktuara nga shirat e rrémbyeshiém dhe breshéri
2 Kryetari Latifi takoi (& punésuarit sezonal g do t¢ kujdesen pér mirémbajtjen e ambientit
3.Mbledhja e treté Komitetit pér Komunitete n¢ Komunén e Rahovecit do t& mbahet me 13 Korrik 2018
06.07.2018 | 1.Kryetari Latifi priti ng takim késhillin nismétar pér themelimin e teatrit t& qytetit né Rahovec
07.07.2818
08.07.2018
09.07.2018 | 1.Kryetari Latifi mbajti takim me pronarét ¢ arave-shtépive q¢ jané aferé prockés q& ndan fshatrat Krush# e Madhe dhe
Celing
10.07.2018
11.07.2018 | 1.Nis mirémbajtja e hapésirave publike nga mirémbajtésit e angazhuar nga Komuna € Rahovecit
2 Kryetari Latifi vizitoi bizneset “FrigoSTAR”, “AgroCelina” dhe “EuroFud”
3 Kryetari Latifi ngnshkruan vendimin pér zgjatjen orarit t& punés pér zyrtarét e Zyrés s¢ Gjendjes Civile, zyrtarét e Zyrés sé
Pranimit dhe zyrtarét e Tatimit né Proné
12.07.2018 | L.Kryetari Latifi vizitoi Kooperativén Bujqésore “Krusha” ng Krushé t& Madhe
2.Njoftim pér media nga Komuna e Rahovecit dhe shogatat ¢ dala nga UCK, degét né Rahovec pér organizimin e
aktiviteteve “Epopeja e korrikut 1998
13.07.2018 | 1.Angazhimi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa né Komunén ¢ Rahovecit po jep rezultate pozitive né t& hyrat ¢ Tatimit né
Proné
2 Komiteti pér Komunitete né Komunén e Rahovecit mbajti mbledhjen e treté t& rregullt
3.Nga 16 Korriku nisin aktivitete p&r shénimin ¢ “Muajit t& Mérgimtaréve”
14.07.2018 :
15.07.2018
16.07.2018 | 1.Njoftim nga Avokati i Popullit p&r takim me qytetaré -
2 Fillojng aktivitetet pér “Ditét e Mérgatés “ n¢ Komunén ¢ Rahovecit
17.06.2018 | 1.U mbajte mbledhja e pesté e KPF-sé pér vitin 2018 né Komunén e Rahovecit
2 Kryetari Latifi priti né takim Komandantin ¢ KFOR-it, MNBG-W né Pejé, Ruggero Cucchini .
3.Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) ka mbajtur tryez¢ me temg” Politika sociale né Komunén e Rahovecit”
18.07.2018 | I, Thirrje pér aplikim nga Ministria ¢ Bujqésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural, pér pagesa direkte pér qumésht/litér sipas
: - kategorive t& cilésisé dhe therrjet e raportuara € gjedhit pér tremujorin e dyté (TM2) 2018 .
2 N& Komunén e Rahovecit filluan aktivitete pér shénimin e “Epopesg s& korrikut 1998”
19.07.2018 | 1.Mbledhja e shtat e Kuvendit Komunal t& Rahovecit do t& mbahet me 26 Korrik 2018

2Vazhdojng aktivitetet p&r shénimin e “Epopesé s¢ korrikut 1998”

10




20.07.2018

21.07.2018

22,07.2018 :

23.07.2018 | 1.Komuna e Rahovecit dhe OJQ “GREEN-A" organizojng “Sofrén e Mérgimtarit”
2 Kryetari Latifi priti né takim mérgimtarin Rexhep Kryeziu (Baca Merlot), ekspert i vreshtarisé dhe vertarisé qé jeton né
shtetin Zviceran
3.Andi Krasnigi i cili mori pjesé né garén shkencore ndérkombétare “Philanthropy of Green Ideas”, u prit n& takim nga
Kryetari, Smajl Latifi

24.07.2018 | 1.Komuna ¢ Rahovecit dhe N.SH.T “AGRO CELINA”, nénshkruajné kontraté pér shfrytézim afat shkurtér t& pronés s¢
paluajtshme Kemunale :
2.Mbledhja e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési n& Komunén e Rahovecit do & mbahet me 27 Korrik 2018
3 Kryetari Latifi priti né takim njé grup biznesmenésh Italiané t¢ interesuar pér t& investuar né sektorin e bujqésisé

25.07.2018 | 1.Kryetari Latifi dhe komandanti i stacionit t¢ policisé né& Rahovec, Osman Ismajli, diskutojng pér siguring né& komunikacion
dhe lirimin e trotuareve ‘ :
2.Drejtuesit ¢ Kompanisé Regjionale pér Mbeturina “Eco-Regjioni” Sh.A njésia né Rahovec u pritén né takim nga Kryetari,
Smajl Latifi : :

26.07.2018 | 1.Kryetari Latifi e pérshéndet marrjen e Vendimit nga Qeveria e Republikés s¢ Kosovés pér kompensimin ¢ menjéhershém t&
démeve t& shkaktuara nga breshri né komunat e Kosovés
2.Vazhdojn# aktivitetet ng Komunén e Rahovecit pér shénimin e “Ditéve (& Mérgatés”
3. Ambasadori i OSBE-sé né Kosové, Jan Breaathu u prit né takim nga Kryetari i Komunés, Smaji Latifi, bisedojné pér
vazhdimin e bashképunimit

27.07.2018 | 1.Ambasadori i OSBE-sé né Kosové, Jan Breaathu u prit né takim nga Kryetari i Komungs, Smajl Latifi, bisedojn¢ pér
vazhdimin e bashk&punimit
2. Mbahet mbledhja e shtaté ¢ Kuvendit Komunal & Rahovecit, diskutohet pér raportin gjashtémujor financiar 2018 dhe
raporti i zyrés Kombétare ¢ Auditimit pér vitin 2017 '
3.Ke#shilli Komunal pér Siguri n& Bashkési ng Rahovec mbajti mbledhjen e pesté, situata e qeté dhe stabile
4.Mbledhja ¢ Qeverisé Komunale né¢ Rahovec, nis me njé minuté heshtje né nderim t& jetés dhe veprés sé simbolit &
rezistencés kombétare, Adem Demagi

28.07.2018

29.07.2018

30.07.2018 | 1.N& fshatin Senoc t¢ Komunés sé Rahovecit zbulohet pllaka pérkujtimore pér t& réndt e luftés s& vitit 1999
2 Ky éshté kalendari i dégjimeve publike me gytetaré t& Komunés s& Rahovecit pér buxhetin e vitit 2019

31.07.2018 | 1.Me 4 dhe S Gusht organizohet turnir n& futboll me sloganin “Afrojmé Mérgimtarét pérmes Futbollit”
2 Pérgatitet dhe publikohet raporti gjashtémujor i punés sé Qeverisé Komunale & Rahovecit pér periudhén Janar-Qershor
2018

Gusht Aktivitetet

2018

01.08.2018 | 1.Kryetari Latifi pritet né takim nga ministrja e Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, znj. Albena Reshitaj

02.08.2018 | 1 Kryetari Latifi priti né takim deputet&t Muharrem Nitaj, Daut Haradinaj, Kryetarin ¢ Deganit Bashkim Ramosaj dhe Avdi
Gecaj nga “StonCastle”

03.08.2018 | 1.Njoftim pér qytetarét ¢ fshatrave Krushé e Madhe, Celiné, Nagac, Hog# e Voge! dhe Brestoc pér organizimin e dégjimeve
publike pér buxhetin e vitit 2019 \ ‘
5 Komuna e Rahovecit dhe GIZ, nénshkruajné Memorandum Mirgkuptimi pér projektin “Krijimin e Sistemit t& Menaxhimit
t& Energiisé né Nivel Lokal” '
3 Nisin punimet né realizimin e projektit “Shtigjet ¢ Ecjes” né qytetin e Rahovecit

04.08.2018 : '

05.08.2018 .

06.08.2018 | 1.Kryetari Latifi me bashképunétoré ka vizituar projektet kapitele q& jané duke u realizuar né fshatrat Krushe e Madhe,
Ratkoc dhe Kramovik S
2 Kryetari Latifi priti né takim zévendésministrin ng Ministrin ¢ Financave, Fatmir Gashi

07.08.2018 | 1.Kryetari Latifi me bashk&punétoré vizitoi Shoqatén ¢ Vertartve (€ Kosovés

2 Nisin punimet né projektin pér sinjalizimin horizontal dhe vertikal t& rrugéve né Komunén e Rahovecit
3.Njoftim pér qytetarét e fshatrave Malési e Vogél, Gexhe, Ratkoc, Dejng, Vrajak dhe Bratotin pér organizimin ¢ dégjimeve
publike pér buxhetin e vitit 2019
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4 Nisin dégjimet publike me qytetaré pér p&rgatitjen e puxhetit t& Komungs sé Rahovecit pér vitin 2019
5. Zjarrfikésit né Rahovec i viziton Kryetari i Komunés s& Rahovecit, Smajl Latifi

08.08.2018

1.Njoftim pér qytetarét e fshatrave Cifllak, Polluzhé, Dobidol, Kramovik, Guri i Kug dhe Mrasor per organizimin e
dégjimeve publike pér buxhetin e vitit 2019

2 Kryetari Latifi kérkoi angazhim mé t& madh dhe respektim té orarit € punés nga punonjésit e administratés komunale
3.Vazhdojné dégjimet publike me qytetaré pér pérgatitjen ¢ buxhetit (¢ Komunés st Rahovecit pér vitin 2019

09.08.2018

1 .Njoftim pér qytetarét ¢ fshatrave Fortesg, Sponiq, Potogan i Ulét, Poteqan i Epérm dhe Xérxé pér organizimin e dégjimeve

publike pér buxhetin e vitit 2019
2.Mbahen dégjime publike me qytetaré t¢ fshatrave Cifllak, Polluzhg dhe Kramovik

-3 Kryetari Latifi, kryetari i Federatés s€ Basketbollit t& Kosovés, Arben Fetahu, bordi i KB Rahoveci dhe pérfagésues t&

bizneseve, biseduan pér mbéshtetjen financiare .
4 Kryetari Latfi mori piesé né inaugurimin ¢ fillimit t& punimeve pér rehabilitimin e rrugés Rahovec-Suhareké

10.08.2018

1.Njoftim pér qytetarét e fshatrave Drenoc, Pastasell, Senoc, Zatrig, Koznik dhe Nushpall pér organizimin e dégjimeve
publike pér buxhetin ¢ vitit 2019

2. Anétaret ¢ KPF-sé mbajng dégjime publike me banor€ té fshatrave Fortesé, Sopniq dhe Xérxe pér pérgatitjen ¢ buxhetit t&

vitit 2019

11,08.2018

12.08.2018

13.08.2018

I .Mbledhja e gjashté e KPF-s¢ pér vitin 2018 n¢ Komunén ¢ Rahovecit do t& mbahet me 22 Gusht 20138

14.07.2018

1. Kryetari Latifi vizitoi punétorét (g cilét jang duke béré mirémbajtjen e hapésirave t& gjeibra_publike

15.08.2018

1.Drejtori Morina viziton Shkollén Fillore t&€ Mesme (€ Ulét “Isa Boletini” ng gytetin ¢ Rahovecit Rahovec

16.08.2018

1.Informata se si mund t& pajiseni me kushte ndértimore, leje ndértimore dhe certifikatén e pérdorimit
2. Njoftim pér fermerét t& cilét jang démtuar nga breshéri dhe vérshimet né Komunén e Rahovecit

17.08.2018

1.Njoftim pér qytetarét e fshatrave Opterushe, Zoqisht, Retij& dhe Retijé e Epérme pér organizimin e dégjimeve publike pér
buxhetin e vitit 2019

2 Kryetari Latifi priti né takim familjen e shkrimtarit Sulejman Krasnigi, emrin e t€ cilit ¢ mban biblioteka komunale né
Rahovec

3.Njoftim pér organizimin ¢ dégjimeve publike me biznese, rini ,grupin ¢ Grave-Buxhetimi gjinor dhe t& gjitha 0JQ-t& pér
pérgatitien ¢ buxhetit (¢ Komungs s€ Rahovecit pér vitin 2019

4 Kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi ka nénshkruar urdhéresé pér népunésit civil & administratés Komunale t&
Rahovecit

5. Vazhdojné punimet ng projektin pér shénjézimin horizontal t& rrugéve (Pengesave rrugor)

6.Kryetari Smajl Latifi priti mérgimtarét nga Austria Latifi: Ju jeni imazhi i miré i Kosov&s né diasporé

7.Mérgimtari Dr. Sabedin Mustafa i dhuron bibliotekés “Sulejman Krasniqi” enciklopedi n¢ 24 véllime

8. Njoftim pér qytetarét ¢ Komunés s€ Rahovecit se me data 21 Gusht 2018, administrata komunale nuk do t& punojé

9 Kryetari Latifi priti né takim Luizim Vehapi pérfagésues i Golf Club Rahoveci i premton pérkrahje

18.08.2018

19.08.2018

20.08.2018

1.Drejtorét Duraku dhe Limani vizituan fermerét e démtuar nga breshéri dhe shirat ¢ rrémbyeshém

2.U mbajt dégjim publik me qytetarg t& fshatrave Opterushé dhe Zogisht pér pérgatitjen e buxhetit t¢ Komunés sé Rahovecit
pér vitin 2019

3 Kryetari i Komunés s& Rahovecit, Smajl Latifi uron festen ¢ Kuban Bajramit

21.08.2018

22.08.2018

I .Njoftim pér dégjime publiké me qytetaré & lagjeve “Xhelal Hajda” dhe “Lagjja e Epérme” né qyteti ¢ Rahovecit
organizimin e dégjimeve publike pér buxhetin e vitit 2019
2. Anétarét ¢ KPF-s¢ kang mbajtur dégjim publiké pér pérgatitjen e buxhetit t& vitit 2019 edhe me té rijng e Komunés s¢

Rahovecit
3.U mbajt mbledhja ¢ gjashté ¢ rregullt ¢ Komitetit pér Politik die Financa né Komunés s¢ Rahovecit pér vitin 2018

23.08.2018

1.Njoftim pér organizimin ¢ dégjimeve publike me qytetaré t¢ fshatit Hogé ¢ Madhe dhe pérfagésues t& grupit t& Grave-
Buxhetimi gjinor dhe té gjitha OJQ-t& .

2 Njoftim pér fermerét ¢ Komunés sé Rahovecit pér organizimin e takimit informues pér aplikim né grante pér bime
mjekésore dhe aromatike I .

3.Mbledhja e teté e Kuvendit Komunal t& Rahovecit do t& mbahet me 31Gusht 2018

24.08.2018

1.U mbajt dégjim publik pér pérgatitien e buxhetit me banor té lagjeve né qytetin ¢ Rahovecit -
2 Fermerét e Komunés sé Rahovecit informohen pér aplikim né grante pér bime mjekésore dhe aromatike
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3 Mbaltet dégjim publike me pérfaqésues t& grupit t& Grave-Buxhetimi gjinor dhe t& gjitha 0JQ-1€

25.08.2018

26.08.2018

27.08.2018

28.08.2018

29.08,2018

30.08.2018

31.08.2018 | 1.Mbahet mbledhja e tet& e Kuvendit Komunal (¢ Rahovecit

Shtator Aktivitetet

2018

01.09.2018

02.09.2018

03.09.2018

04.09.2018 | 1.Njoftim pér organizimin e diskutimit Publik me qytetar& per Projekt rregulioren pér Shérbime Publike 01/2018

05.09.2018

06.09.2018

07.09.2018 | 1.Fjalimi i Kryetarit t6 Komunés s& Rahovecit, Smajl Latifi ceremoniné ¢ hapjes s& “Festivalit t& vjeljes s& rrushit” ng
Rahovec.

08.09.2018

09.09.2018

10.09.2018 | 1.Njoftim pér media nga Komuna ¢ Rahovecit pér organizimin ¢ Festés sé perimekulturés “AGROFESTA”
2.Qendra Kryesore e Mjckésis¢ Familjaré “Fahredin Hoti”, né Rahovec pranon donacion n& vleré prej 5 mijé eurove nga
IPKO
3.Mbledhja ¢ shtaté e KPF-s& pér vitin 2018 n¢ Komunén ¢ Rahovecit do t& mbahet me 17 Shtator 2018
4 Kryetari Latifi vizitoi punimet né disa projekte

11.09.2018 | 1.Nisin punimet n& projektin “Ulja ¢ niveletés sé pérroit né fshatin Celing”
2 Ky éshté urimi i Kryetarit Latift pér muajin Muharrem
3.Ka ndérruar jets asamblisti i Kuvendit Komunal t& Rahovecit, Astrit Thagi
4 Kryesuesi Dina ngushgllon familjen Thagi

12.09.2018 | 1.Vazhdojné punimet ng projektin shenjézimi horizontal i rrugéve kryesore né gytetin e Rahovecit
2.Njoftim pér organizimin e debatit publik me qytetar€ pér banimin social né Komunén ¢ Rahovecit
3.Njoftim pér organizimin e debatit publik me qytetaré pér Draft-Rreguiloren pér Shérbime Publike 01/2018
4.Kuvendi komunal i Rahovecit nesér mbané mbledhje komemorative né nderim t& jetés dhe veprés sé késhilltarit, z. Astrit
Thagi

13.09.2018 | 1.Kuvendi komunal i Rahovecit, mbajti mbledhje komemorative pér z. Astrit Thagin
2. Fjalimi i Kryetarit t¢ Komungs, Smaj! Latifi né¢ mbledhjen pérkujtimore pér kuvendarin Astrit Thagi
3. Anétarét e task forcés komunale pér zhvillimin e aksionit kombétar "Ta pastrojmé Kosovén”, diskutojné pér mbarévajtjen
e katij aksioni

14.09.2018 | 1.Plani operativ i aksionit “Ta pastrojmé Kosovén” i cili do & filloj me daté 15.09.2018 (e Shtung), né gjithé territorin ¢
Komunés sé Rahovecit
2 Drejtori | DKA-s¢ Avni Morina ka vizituar SHFMU “Ardhméria” né qytetin e Rahovecit

, 3.Angazhimi i kryetarit Laiifi evitohet ndérpretja e energjisé elektrike

15.09.2018 | 1.N& Rahovec nis aksioni kombétaré pér pastrimin e mbeturinave “Ta pastrajmé Kosovén”
2.U mbajt edicioni i pesté i festes s¢ perimekulturés “Agrofesta”

16.09.2018

17.09.2018 | 1.Raport i Komunés sé Rahovecit lidhur me aksionin kombétar “Ta Pastrojmé Kosovén”
2.Rikujtim pér organizimin e debatit publik me gytetar¢ per Draft-Rreguiloren pér Shérbime Publike 01/2018
3.U mbaijt mbledhja e shtaté ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa pér vitin 2018
4. Njoftim nga Drejtoria ¢ UPMM pér organizimin e debatit publik pér hartimin e projektit ideor t¢ kompleksit muzeor &
Ukshin Hotit ng Krushé 1& Madhe

18.09.2018

19.09.2018 | 1.Mbledhja e nénté e Kuvendit Komunal t¢ Rahovecit do (€ mbahet mé 26 Shtator 2018

2.U mbajt debat publik me gytetaré pér Banimin Social n& Komunén e Rahovecit -
3.Kryetari Latifi mori pjesé né Konferencén pér Efeciencé t&é Energiisé
4.Vazhdon angazhimi pér vazhdimin e aksionit kombétar “Ta pastrojmé Kosovén”

13




5 Komuna ¢ Rahovecit pritet t& béhet me stadiumi ¢ futbollit, fusha t& hendbollit, volejbollit, tenisit dhe hapésira tjera per

rekreacion )
6. Drejtori i DKA-s¢ Avni Morina vizitoi SHML “Ukshin Hoti” né Krushé & Madhe

20.00.2018 | 1. Kryetari Latifi ka vizituar QMF-t& né fshatrat Krushé e Madhe dhe Ratkoc
2.Drejtori | DKA-s& Avni Morina ka vizituar SHEMU “Haki Stermilli” ng fshatin Zogishtg
21.09.2018 | 1.U mbaijt debati publik pér hartimin e projektit ideor t& kompleksit muzeor t& Ukshin Hotit né Krushé t& Madhe
22.09,2018
23.09.2018
24.09,2018 | 1.Njoftim pér qytetaré pér takim me pérfaqésuesin e Institucionit t& Avokatit t& Popullit
2 Komuna ¢ Rahovecit nis rrénimin e objekteve t€ vjetra q& paragesin rrezik pér gytetarg
25.09.2018 | 1.Drejtori Morina, vazhdon fakimet me Késhillin e Mésimdhgnsve néper shkolla t& komunés s& Rahovecit
2 Komuna ¢ Rahovecit dhe Qendra Rinore SHL-Kosova ngnshkruajné Marréveshje Bashképunimit
3.Ky éshté orari i aktiviteteve gé do t& organizohen né kuadér té “Javés Evropiane té Sportit” né komunén e Rahovecit
26.09.2018 | 1.Kryetari Latifi priti ng takim zévendésministrin n& Ministrin e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Rexhep-Mazreku
2 Kuvendi komunal i Rahovecit me 17 vota pér, ka aprovuar buxhetin si dhe KAB-in pér vitin 2019-2021
27.09.2018 | 1.Kryetari Latifi dhe kryesuesi i kuvendit Dina priten né takim komandantin ¢ KFOR-LMT, Martin Khull Kholwald
2 Komunén e Rahovecit nisin aktivitetet pér shénimin e “Javés Evropiane & Sportit”
28.09.2018 | 1.Anétarét e task forcés komunale t& Rahovecit pér zhvillimin e aksionit kombétar “Ta pastrojmé Kosovén”, mbajti takimin ¢
radhés, koordinohen pér vazhdimin e kétij aksioni
7 Komuna e Rahovecit dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit nénshkruajné katér memorandume bashképunimi me
vler prej 2 milion euro
29.09.2018
30.09.2018
Tetor 2018 | Aktivitetet
01.10.2018 | 1.Drejtori Krasniqgi inspekton punimet né disa projekte infrastrukturore
2 Ftesé pér takim publik me qytetaré pér Planin Zhvillimor t& Komunégs sé Rahovecit
3.Ftesé pér takim publik me qytetaré pér prezantimin e draft Planit Zhvillimor t& Komunés s§ Rahovecit
4.Mbledhja e gjashté ¢ rreguil e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Rahovecit do t& mbahet me 4 Tetor
2018
5.Drejtori i DPZHR-s¢, z. Berat Duraku ka shpérndar€ sot gérshérét pér vreshtarét mé t& miré & cilét jané pérzgjedhur nga
shogata e vreshtaréve o
02.10.2018 | 1.Kryetari Latifi vizitoi punimet pér ndértimin e ndrigimit publik n¢ fshatin Xérxe
03.10.2018 | 1.N& gytetin e Rahovecit ka vazhduar aksioni pér largimin e pikave t& zeza me mbeturina
04.10.2018 | 1.Mbahet mbledhja_e KKSB-sg, situata e sigurisé u vlerésua si ¢ qeté, stabile dhe e géndrueshme
05.10.2018 | 1.Rahoveci furnizohet me vaksina kund&r gripit sezonal per & moshuar
2 Komuna e Rahovecit mbajti takim publik me qytetarg pér Planin Zhvillimor Komunal
3.U mbajt takim publik me gytetarg pér Planin e Vierdsimit Strategjik Mjedisor t& Planit Zhvillimor Komunal
4.Drejtori i DK A-sé priti ng takim zyrtarét nga Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik
5.Drejtoria ¢ Bujqgsisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né komunén e Rahovecit béng thirrje pér aplikim p&r skemén e
granteve “Pérkrahje pér pérpunues t§ peméve dhe perimeve”
06.10.2018
07.10.2018
08.10,2018
09.10.2018 | 1.Mbledhja e nénté ¢ KPF-s¢ pér vitin 2018 n& Komunén e Rahovecit do té mbahet me 17 Tetor
2. Ftesé pér takim publik me banor té fshatrave Opterushe, Zogisht, Retijé, Retijé e Ulét, Hoqé e Madhe dhe Brestoc
3.Ftesé pér takim publik me banor t¢ fshatrave Krusht e Madhe, Celing, Hogé e Vogél dhe Nagave
10.10.2018 _
11.10.2018 | 1.Sh M L “Xhelal Hajda-Toni” né Rahovec béhet me kabinet modern & teknologjisé informative, dhuraté nga KFOR-i dhe
Qeveria Turk -
2 Drejtoresha ¢ DKRS-s¢ Bjondina Klegka ka vizituar muzeun etnologjik né fshatin Drenoc
3.Mbledhja e katért e Komitetit pér Komunitete né komunén ¢ Rahovecit do t& mbahet me 19 Tetor 2018
| 4.Mbahet pungtori tematike 1& specializuara pér (€ gjitht forumet e sigurisé n¢ bashkési_ ]
12:10.2018 | 1.Takim i pé&rbashkét né mes t& zyrtaréve 1& DKA-s& dhe Ministrisé sé Arsimit, bisedojng pér mritjen e cilésisé s¢ Arsimit

| 3.Fillojn& punimet pér ndértimin ¢ rrugés né lagjen e “Kastratdve” deri tek varrezat e fshatit Drenoc

2.Sh M L “12 Maji” n& fshatin Ratkoc b&het me pajisje t¢ Teknologjisé Informative

14



13.10.2018

14,10.2018
15,10,2018
1'16.10.2018 | 1.Njoftim pér qytetaré pér takim me pérfaqésuesin e Institucionit t& Avokatit t& Popullit
: 2 Nisin vizitat sistematike mjek#sore t& nxénésve népér shkollat e komunts sé Rahovecit
3.Njoftim nga DKRS pér organizimin e shfagjes sé filmave vizatimor pér fémij& parashkollor
17.10,2018 | 1.U mbajt mbledhja ¢ nénté e Komitetit p&r Politiké dhe Financa n& komunén e Rahovecit
18.10.2018
19.10.2018 | 1.N& komunén e Rahovecit u organizua Krosi Vjeshtor
= 2.Drejtori i DKA-s# Avni Morina ka vizituar Shkollén Fillore “Lidhja € Prizrenit” ng fshatm Opterushé
- | 3.Mbledhja e dhjeté e kuvendit komunal t& Rahovecit do t& mbahet mé 26 Tetor 2018
20,10.2018 ‘
21.10.2018
22.10.2018  1.Thirmje pér fermerit pér aplikim pér Pagesa Direkte pér qunésht/litér sipas kategorive t& cilésisé dhe therjet e raportuara t§
gjedhit pér tremujorin e tret& (TM3) 2018
23,10.2018 | L.Takimi i tret¢ i kryetarit Latifi me punonjésit ¢ administratés, kérkon respektimin e orarit t¢ punés, vendimet dhe
urdhéresat
2.Ftesé pér takim publik me banor t& fshatrave Cifllak, Kramovik, Mrasor, Sarosh, Dobidol, Guri i Kug, Bratotin, Dejné dhe
Baboc
3.Flesé pér takim publik me banor t& fshatrave Drenoc,Nushpal, Zatrig, Senoc, Pastasellg, Kaznik dhe Polluzhé
4.Ftes# pér takim publik me banor & fshatrave Ratkoc, Radoste dhe Vrajaké
5.Ftesé pér takim publik me banor t¢ fshatrave Xérxe, Fortesé, Gexhg, Pataqan i Poshtém, Pataqan i Epérm dhe Sopniq
i 6.Drejtori Morina vizitoi Shkollén Fillore “Mustaf® Ibishi” né fshatin Mrasor
24.10.2018 | 1.Organizohet debat me temé “Shenjat e komunikacionit dhe ndrigimi publik”
2. Takimi i dyté i kryetarit Latifi me punonjésit e Qendrés Kryesore Familjare t& Mjekésisé,”Dr. Fahredin Hoti”, né Rahove,
kérkon respektimin e orarit t& punés
3.8i ta regiistroj té drejtén prongsore g8 mjedh nga vendimi i Gjykatés
25.10.2018 | 1.Drejtori i DKA-s& Avni Morina, ka vizituar Shkolla Fillore “Milaim Krasniqi” né Pastasellé dhe paralelen ndaré ng fshatin
Kaznik
2.Biblioteka e gytetit t& Rahovecit "Sulejman Krasniqi” &shté pasuruar me 384 tituj librash
[ 26,10.2018 | 1.U mbajt mbledhja ¢ dhjeté ¢ kuvendit komunal t& Rahovecit pér vitin 2018
27.10.2018
28.10.2018
29.10.2018 | 1.Vazhdon shfagja ¢ filmave vizatimor edhe pér fémijét parashkollor t& fshatit Krushé e Madhe, Nagave, Celing, Ratkoc,
Vrajak, Bratotin dhe Malési ¢ Vogél
2.Lista e fermeréve pérfitues t& serrave nga komuna e Rahovecit pér vitin 2018
30.10.2018
I 31.10.2018 | 1.Drejtori Morina vizitoi Shkollén Fitlore t& Mesme té Ulét “Rilindja” né fshatin Cifliak
' 2.Drejtori i DKA-s& Avni Morina ka vizituar Shkollén Fillore t& Mesme t& Ulét “31 Marsi” né fshatin Guri i Kug'
3. Njoftim pér erganizim té “Ekspozita e antikitetit t& Rahovecit”
4.Avni Morina, drejtor i DKA-s¢ vizitoi Shkollén e Mesme Profesionale “Selajdin Mullabazi-Mici”
5. Njoftim pér organizimin ¢ aktiviteteve pér sh&nimin ¢ 20 vietorit t& rénies s& Déshmoréve t¢ Kombit Xheial Hajda-
Toni,Selajdin Mullabazi-Mici,Hamdi Hajrizi,Bektesh Haliti dhe Nezir Ymeri
Néntor Aktivitetet
2018
01,11.2018 : ‘
© 02,11.2018 i 1.Nis ndértimi i 117 serrave pér fermer t& komunés s¢ Rahovecit
2.Mbahet ekspozita me temé “Antikiteti i qytetit t& Rahovecit”
3.Drejtori Morina ka vizituar Shkollén Filtore t& Mesme t& Ulgt “7 Shtatori”
4. Njoftim pér orarin ¢ zgjedhjeve t& kryetaréve, késhillave t& lagjeve urbane, fshatrave dhe vendbanimeve né komunén e
Rahovecit
03.11.2018
04,11,2018
05.11,2018 | 1.Drejtori Asllani ka vizituar kompaning “Euro Food” Sh p.k né fshatin Xérxe
06.11.2018 | 1.Drejtori Morina ka vizituar Shkollén Fillore ¢ Mesme t& Ulét “Heronjté ¢ Kosovés” ng Hogé t& Vogel dhe Brestoc
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2.U béné nderime dhe homazh né 20 vietorin e rénies sé Déshimoréve dhe Heronjve t& Kombit Xhelal Hajda-Toni, Selaidin
Mullabazi-Mici, Hamdi Hajrizi, Bektesh Haliti dhe Nezir Ymeri

3.Shkolla e Mesme ¢ Larté “Xhelal Hajda-Toni” kremtoi ditén e shkollés

4, Heronjté Xhelal Hajda-Toni dhe Selajdin Mullabazi-Mici pérjetésohen né pullat postare t& Kosovis

i 07.11.2018

1.Fshati Polluzh# b&het me Ambulants té Mjekésisé Familjare

08.11.2018

1.Mbledhja e nénté ¢ KPF-s¢ pér vitin 2018 né Komunén ¢ Rahovecit do t& mbahet me 16 Néntor
2.Kryetari Latifi vizitoi fshatin Nagac pér t& pércjellé punimet pér rregullimin e shkalléve tek varrezat.e déshmoréve
3. Kryetari Latifi dhe drejtori Duraku, kang vizituar fermerét pérfitues t¢ serave né fshatin Krush¢ e Madhe

09.11.2018

1.Morina viziton ShFMU “Bajram Curri” né fshatin Krushé t&€ Madhe
2.Fjalé rasti ¢ kryetarit t& komungs Smajl Latifi pér déshmorin ¢ kombit Lulzim Shaip Hoti nga fshati Ratkoc
3.Avni Morina, drejtor i DICA-sé ka vizituar Shkollén Fillore “Nesimi Elshani” né fshatin Nagave

10.11.2018

11,11.2018

12.11.2018

1.Nga 16 Néntori nis procesi pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave t& lagjeve urbane, fshatrave dhe vendbanimeve né
komunén e Rahovecit i

2 Njoftim pér qytetaré pér takim me pé&rfaqésuesin e Institucionit t& Avokatit t& Popullit

3.Kryetari Latifi dhe nénkryetari Iska takoing pjesétarét ¢ Forcés sé& Sigurisé s& Kosovés-Batalioni i dyté (2) né Istog

13.11.2018

I.Njoftim pér organizimin e konferencés me temé “SFIDAT E PRODHIMTARISE NE NDRYSHIMET KLIMATIKE-
SPECI DHE SEMUNDJET E T1J”

2.Lista e pérfituesve nga skema e granteve “Pérkrahja pér pérpunuesit ¢ peméve dhe perimeve”

3.Nga dita ¢ enijte fillojné giobat mandatore pér ata q& hudhin mbeturina né vende jo-adekuate

14.11.2018

1.Drejtori i DSHP-sé Pérparim Krasnigi po merre pjesé né konferencén e 6-t& t& Drin Corda

15.11.2018

1..Mbillen drunjé dekorativ edhe n& fshatin Hog# e Vogél

2 Kryetari Latifi nénshkruan urdhéresén, pér njoftimin e gjithg operatorét ekonomik dhe ckonomité familjare pér hyrjen né
fugi t& Udhézimit Administrativ pér Ndéshkim me Gjoba Mandatore

3.Nénshkruhet kontrata pér ndértimin e fazés sé dyté & projektit t¢ Emergjencés né Qendrén Kryesore t&8 Mjekésisé
Familjare ng qytetin ¢ Rahovec

4.Kryetari Latifi dhe shefi i fondacionit t& Sfidave t& Mileniumit Petrit Selimi, diskutojng pér projektin “Fondi pér Efigiencé
té Energjisé”

16.11,2018 | 1.U mbajt mbledhja ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa né komunén e Rahovecit
17.11.2018 :

18.11.2018

19.11.2018 | 1.Inaugurchet impianti pér trajtimin e ujérave & zeza né fshatin Kramovik

20.11.2018 | {Mbledhja e njgmbédhjeté ¢ kuvendit komunal té Rahovecit mbahet m& 27 Néntor 2018

2.Diskutohet p&r vendimin e marré nga kryetari i komunés Smajl Latifi pér shqiptimin e gjobave pér hudhésit e mbeturinave
né vende jo-adekuate

3.IADK fron t& gjithe t& riatdhesuarit q& té marrin pjesé né sesionin informues pér aplikim te granteve né komunén e
Rahovecit

4.N¢g fshatin Opterushé nis mbjellja e drunjve dekorativ

21.11.2018 | 1.Nénshkruhet kontrata pér ndértimin e ¢erdhes né fshatin Ratkoc

22,.11,2018 | L.Kryetari Latifi ka urdhéruar fnspektoriatin e Komunés per 1& dalé né terren né ményré q& t& largohen produktet serbe sipas
vendimit t& Qeverisé s¢ Kosovés
2.T¢ riatdhesuarit né komunén e Rahovecit informohen rreth apllknmt pér grante g& jepen né JADK

23.11.2018 | 1.Latifi, takohet me Shefen e Zyrés s& Bashkimi Europian né Kosovg, Nataliya Apostolova dhe kryetar t& komunave
2.Komuna liron hapésirat publike né qytetin ¢ Rahovecit

: 3.Ftesa dhe aktivitetet té cilét do t& organizohen nga komuna ¢ Rahovecit pér shénimin e Festés s& Flamurit

24.11.2818

25.11.2018

26.11.2018 | 1.Mbledhja ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashk&si né komungén ¢ Rahovecil do t€ mbahet me 3 Dhjetor 2018

2. Kryetari Latifi viziton disa projekte q& jangé duke u realizuar népér vendbanime t€ komunés

3.Kryetari Latifi dhe Koordinatori Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport, Rexhep Hoti nénshkruajné man‘éveshje
bashképunimi pér “Programin Nacional pér Rining”

4.Reagimi i kryetarit Latifi lidhur me shkrimet rreth Palestrés Sportive né Rahovec .

5.Nénshkruhet kontrata pér nd&rtimin e objektit t& ri 18 ShFMU “Heronjté e Kosovés” pér fshatrat Hog# e Vogél dhe Brestoc
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27.11.2018 | 1.Vihet gurthemeli i pér ndértimin e objektit té gerdhes sé fémijéve né fshatin Ratkoc
2.Mbahet mbledhja e njgmbédhjeté e kuvendit komunal t& Rahovecit, aprovohet kérkesa e OVL ¢ UCK-s& pér emértimin ¢
disa institucioneve komunale
| 3.Vihet gurthemeli pér ndértimin ¢ objektit t& ri t& ShFMU“Heronﬁé ¢ Kosovés” pér fshatrat Hogé ¢ Voggl dhe Brestoc
4 Ftesé pér biznese pér pjesémarrje n& Tryezén e organizuar nga kryetari I komunés, Smajl Latifi
5.Njoftim pér qytetarét ¢ komunés sé Rahovecit se me 28 Néntor Administrata komunale do t€ keté dité pushimi
6.Léshohet né funksion ndrigimi publik ng fshatin Xérxe
28.11.2048
29.11.2018 | 1.Fjalimi i kryetarit Smajl Latifi i mbajtur n& manifestimin gendror pé&r nder t¢ 28 Néntorit
' 2.Rahoveci shénon Ditén e Flamurit me aktivitete t& shumta '
3.Latifi takohet me pérfagésuesit ¢ bizneseve, diskutojng pér organizimin e panairit me prodhime vendore
i 30,11.2018 | 1.Drejtori Morina viziton ShFMU “Haméz Thagi” né fshatin Xerxg
2.Ftesé pér shénimin e 20 vjetorit t& rénies s¢ Déshmoréve t& Kombit Muhamet Malsori, Hysni Duraku, Skender Hameli,
Sinan Hoti, Isak Hoti, Sedat Hoti, Hida Hoti dhe Ismet Hoti
Dhjetor Aktivitetet
2018
| 01,12.2018
| 02.12.2018
03.12.2018 | 1.Kryetari Latifi viziton projektin p&r kullimin e tokave t& fshatrave Ratkoc, Malési t&8 Vogél dhe Gexhé

2.Vazhdojné punimet né kanalin e kullimit n& fShatin Xérxé

3.Mbahet mbledhja e shtaté e KKSB-sg, situata e sigurisé u vlerésua si e qeté dhe stabile

4.Né ditén botérore t€ personave me nevoja té vecanta, zyrtaré komunal vizitojngé Shoqatén e Pavarur & Gruas “Hareja” né
gytetin e Rahovecit

04.12,2018 | 1.Nisin punimet p&r rregullimin e nj& rruge me kubéza né fshatin Pastasellé
2.Komuna e Rahovecit nis projektin pér ndértimin e trotuarit né fshatin Drenoc
1.Fjalimi i kryetarit t& komunés, Smajl Latifi i mbajtur né akademing p&rkujtimore pér Déshmorét e Kombit t& rén€ Pashtrik

05.12.2018

2. Pérkujtohen Déshmoréve e Kombit Muhanet Malsori, Hysni Duraku, Skender Hameli, Sinan Hoti, Isak Hoti, Sedat Hoti,
Hida Hoti dhe Ismet Hoti t& réné né malet e Pashtrikut

3..DKRS né Rahovec pranon donacion njé kombi nga Qendra Rinore SHL-Kosova

4 Rritet inkasimi i Tatimit né Prong n& komunén ¢ Rahovecit, ine njé dallim prej 73,934.52 euro pér periudhén ¢ nj&jts t&
vitit t¢ kaluar

5.Ftesa dhe aktivitetet t& cilét do & organizohen nga Komuna e Rahovecit me rastin e vitit mbartkombétar t& Gjergj
Kastriot-Skenderbeu dhe §1-vijetorit t& lindjes s& shkrimtarit Sulejman Krasnigi

06.12,2018. | 1.Latifi vizitoi punimet né dy projekte infrastrukturore né qytetin e Rahovecit
2.Ftesa dhe orari i aktiviteteve i tryezés shkencore gé do t&€ mbahet pér shénimin e vitit Mbargkombétar t& Gjergj Kastriotit -
Skénderbeut dhe 81- vietorit t& lindjes s& shkrimtarit Sulgjman Krasniqi
3.Nisin punimet p&r rregullimin e fushés sé hendbollit, rrethojave ¢ fushés sé futbollit, oborrin dhe parkingut t& shkollés
fillore “V&lezérit Frashéri” né fshatin Senoc
4.Nénshkruhet kontrata pér rregullimin e lumit gé rrjedh ndérmjet fshatrave Krushg e Madhe dhe Celing
07.12.2018 | 1.Ndértohet muri mbrojtés dhe zgjerohet trotuari afér Qendrés Rinore SHL-Kosova né qytetin e Rahovecit
2 Kryetari i komunés Sinajl Latifi njofton t& gjithé gytetarét, grupet e interesit die palét tjera t& interesuara se me 24 Dhjetor
do t& mbahet debati i dyté publik
3.Komuna ¢ Rahovecit organizoi tryezén shkencore me tem# “Portreti krijues i shkrimtarit Sulejman Krasniqi”
08.12.2018
09.12.2018
10.12.2018 | 1.Njoftim nga brigada pér reagim t& shpejté e FSK-s&, pér organizimin dhe realizimin ¢ trajnimit “Simboli i Ujkut -2018”
11,12,2018 | 1. Mbledhja e dhjeté e KPF-s& pér vitin 2018 né Komunén ¢ Rahdvecit do t& mbahet me 18 Dhjetor
2. Kryetari Latifi n&nshkruan urdhéresén pér ndalimin e pérdorimit t& produkteve piroteknike
! ‘| 3. Nisin punimet pér rregullimin e shtratit t& lumit q& rrjedh ndérmjet fshatrave Krushé e Madhe dhe Celing
| 4. Komuna ¢ Rahovecit vazhdon aksionin “Ta pastrojmé Kosovén”
| 12.12.2018 | 1. Nis projekti p&r ndértimin e rrjet t& kanalizimit ng disa lagje € qytetit dhe 16 fshatra té komunes s¢ Rahovecit |
| 13.12.2018 | 1.K&to jang aktivitetet e Drejtorisé Komunale t& Arsimit né Rahovec pér periudhén 11 mujore, Janar-Néntor 2018
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2. Ftesé nga kryetari i komunés, Smajl Latifi pér familjar t& déshmoréve, veteranéve dhe invalidéve té luftés
3. Pastrohet deponia ilegale ¢ mbeturinave né qendér t& fshatit Krushé e Madhe
4 Nisin punimet pér ndértimin e parkut ng fshatin Gexhg

14.12.2018

1.T¢ gjitha rrugét né komunén e Rahovecit jané té kalueshme
2.Votimi i projektligjeve pér formimin e Ushtrisé s& Republikés sé Kosovés éshté pércjellé drejtpérdrejté nga kryetari i
komunés, Smajl Latifi

| 15.12.2018

16.12.2018

17.12.2018

18.12.2018

1.Prezantohet projekti pér Autostradén e Dukagjinit

| 2.Njoftim pér qytetaré pér takim me pérfaqésuesin e Institucionit t& Avokatit té Popullit

3. Mbahet mbledhja e dhjeté dhe e fundit pér vitin 2018 e Komitetit pér Politik dhe Financa

4. Komuna e Rahovecit do t& organizojé panair tre ditor, ku do t& ekspozohen vetém produkte vendore, me moton “100%
Rahovec”

5.Kryetari Latifi priti né takim Faton Kurshumlija, koordinator teknik né& Federatén e Basketbollit t¢ Kosovés

6. Kryetari Smajl Latifi, nénshkruan vendimin me té ¢ilin u lejon t& gjithe mérgimtaréve, heren né oborrin e komunés me
automjete private q¢ jang me tabela té huaja

19.12.2018

1. Takimi i katért i kryetarit Latifi me punonjésit e administratés Komunale t& Rahovecit
2.Mbledhja e dymbédhjeté e kuvendit komunal t& Rahovecit mbahet mé 28 Dhjetor 2018
3.Nis dekorimi i qytetit t& Rahovecit pér festat e fund vitit

| 20.11.2018 | 1. Né dita e treté t& Javés Sportive jané zhvilluar gara sportive né mes té Institucioneve Komunale, SHL-K, Shoqatés s¢
Pedagogéve t& Kulturés Fizike, Zjarrfikésve, Radoniqi dhe Policisé
2 Njoftim nga DKRS-sé pér pérzgjedhjen e sportistit pér vitin 2018
21.12.2018 | 1.Pérurohet objekti i ri i sallés s& edukatés fizike né ShEMU “4 Déshmorét” né fshatin Ratkoc

2 Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latfi priti né takim Komandantin ¢ Kontigjentit t¢ KFOR-it Turk,z. Cem Sinan
Barim

22.12.2018
| 23.12.2018
24.12.2018 | 1.Ky éshté dekorimi i qytetit t& Rahovecit pér festa e fundvitit
2.Kryetari Latifi raporton para qytetaréve p&r punén njévjegare
25.12.2018
26.12.2018 | 1.Panairi i Produkteve Vendore, “100% Rahovec”

2.Njoftim nga DKRS-s& pé&r organizimin ¢ ekspozités Liriné e gjetém kétu-Gjergj Kastrioti-Skenderbeu

27.12.2018 | 1.Me ckspozitén me temé& “Liring e gjetém kétu”, u pérmbyllén aktivitetet e vitit Mbarékombétar t& Gjergj Kastrioti-
Skenderbeu
28.12.2018 | 1.Drejtoria Komunale e Arsimit ka themeluar Aktivat Profesionale né 7 fusha kurrikulare

2.Kuvendi komunal i Rahovecit mbajti mbledhjen e dymbédhjeté dhe t& fundit pér vitin 2018
3.Hapet panairi tre ditor i Produkteve Vendore, “100% Rahovec”
4.Njoftim nga Drejtoria pé&r Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit

29.12,2018

30.12.2018

| 31.12.2018

1.Shpallen sportistét mé t& miré t& vitit 2018 nga Komuna e Rahovecit
2.Urimi i kryetarit Smajl Latifi pér Vitin e Ri 2019
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